
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 277/2025 - 14/04/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 16/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2025, assinado em 10/04/2025. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças 
para veículos, para o Município de Axixá do Tocantins- TO.. Processo Administrativo 
nº 009/2025. Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2025. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Transportes, CNPJ nº 00.766.725/0001-95, CONTRATADO: M 
NEGREIROS SILVA, CNPJ nº 56.130.286/0001-84. Valor
Global: R$ 88.683,75 (oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e setenta e 
cinco centavos). Vigência Inicial: 10 de Abril de 2025. Vigência Final: 10 de Abril de 
2026. Benedito Lourenço de Sousa Junior - Secretário Municipal de Transporte. Axixá 
do Tocantins - TO, 14 de Abril de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 16.1/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16.1/2025, assinado em 10/04/2025. Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças 
para veículos, para o Município de Axixá do Tocantins- TO.. Processo Administrativo 
nº 009/2025. Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2025. CONTRATANTE: Fundo 
Municipal de Educação de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 31.106.911/0001-21, 
CONTRATADO: M NEGREIROS SILVA, CNPJ nº 56.130.286/0001-84.  Valor  
Global:  R$  231.854,00
(duzentos e trinta e um mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais). Vigência Inicial: 
10 de Abril de 2025. Vigência Final: 10 de Abril de 2026. Robervânia Rocha Silva -
Secretária Municipal de Educação. Axixá do Tocantins - TO, 14 de Abril de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 16.2/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16.2/2025, assinado em 10/04/2025. Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças 
para veículos, para o Município de Axixá do Tocantins- TO.. Processo Administrativo 
nº 009/2025. Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2025. CONTRATANTE: Fundo 
Municipal de Saúde de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 11.326.203/0001-99, 
CONTRATADO: M NEGREIROS SILVA, CNPJ nº 56.130.286/0001-84. Valor
Global: R$ 80.061,75 (oitenta mil, sessenta e um reais e setenta e cinco centavos). 
Vigência Inicial: 10 de Abril de 2025. Vigência Final: 10 de Abril de 2026. Iury
Guilherme Leão Marques - Secretário Municipal de Saúde. Axixá do Tocantins - TO, 
14 de Abril de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
16.3/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16.3/2025, assinado em 10/04/2025. Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças 
para veículos, para o Município de Axixá do Tocantins- TO.. Processo Administrativo 
nº 009/2025. Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2025. CONTRATANTE: Fundo 
Municipal de Assistência Social de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 20.654.049/0001-75, 
CONTRATADO:  M  NEGREIROS  SILVA,  CNPJ  nº
56.130.286/0001-84. Valor Global: R$ 2.010,50 (dois mil, dez reais e cinquenta 
centavos). Vigência Inicial: 10 de Abril de 2025. Vigência Final: 10 de Abril de 2026. 
Jacira Dias Costa - Secretária Municipal de Assistência Social. Axixá do Tocantins -
TO, 14 de Abril de 2025.

SECRATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2025.

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, através da Secretaria Municipal de Transporte de Axixá do Tocantins- TO, inscrita no 
CNPJ Nº 00.766.725/0001-95, com sede na cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Praça três Poderes, 335 , 

centro  - cep: 77.930-000, neste ato representada pelo Sr. Benedito Lourenço de Sousa Junior, brasileiro, portador do CPF Nº 
047.625.801-47, residente e domiciliado em Axixá Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no § 3 do art. 75 da Lei 
14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar EDITAL DE CONVOCAÇÃO para obtenção de 
propostas de preços cujo objeto é a contratação de empresa para serviço de lavagem e conservação de ônibus escolares, para a 
secretaria municipal de transporte de Axixá do Tocantins/TO, conforme especificação disponível no portal da transparência deste 

Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** - Data: 14/04/2025 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=351

aDOM 3/4www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 277/2025 - 14/04/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

Município. O prazo para entrega ocorrerá do dia 15/04/2025, dás 00:00h até o dia 22/04/2025 à 23h59m. No endereço eletrônico:
cpl.axixa.to@gmail.com ou presencialmente na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, centro - cep: 77.930-000, Axixá do 
Tocantins- TO.

Axixá do Tocantins- TO, 14 de abril de 2025.

PAULO HENRIQUE FERREIRA GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** - Data: 14/04/2025 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=351

aDOM 4/4www.axixa.to.gov.br


